

Lūgšanu un gavēņa diena

Rokasgrāmata un resursi

Pionieru lūgšana: Viņa pēdās

2020. gada otrais ceturksnis
Sabats, 4.aprīlis

Materiālu sagatavoja Septītās dienas Adventistu Ģenerālkonference sadarbībā ar Atmodas un reformācijas komiteju draudzes grupām un individuālai lietošanai.

Sarakstīja Ričards Konstantinesku globālās iniciatīvas Lūgšanu un gavēņa diena vajadzībām.

Lai iegūtu papildus informāciju, apmeklējiet vietni www.revivalandreformation.org.

Saturs

Kāpēc lūgšanu un gavēņa diena?	3
Ieteicamais plānošanas ceļvedis	4
Ieteicamais programmas plāns	5
Pielikums, svētruna vai garīgais lasījums: "Viņa pēdās"	7
Liecības izdales materiāls lūgšanu laikam	10
Lūgšanas izklāsts: "Pionieru lūgšana"	14
Uzaicinājums gavēt un lūgt	16

Kāpēc lūgšanu un gavēņa diena?

Iedomājieties, ka esat vecāks, kurš gatavojas atstāt savus bērnus, zinot, ka jūs tos vairs neredzēsiet līdz Debesu valstībai. Kas ir vissvarīgākais, ko jūs varētu viņiem pateikt?

Jēzum bija šāda dilemma, kad, pēc krustā sišanas, Viņš gatavojās atgriezties debesīs. Kāda bija Viņa nasta, izteikta pēdējos vārdos saviem mācekļiem? Kad mēs lasām Viņa pēdējās lūgšanas un padomus Jāņa ev. 15-17, mēs saredzam kā atkārtojas vienas un tās pašas tēmas: vienotība, mīlestība un Dieva meklēšana ar lūgšanu palīdzību. Jēzus ilgojās, lai Viņa jaunā draudze sanāktu kopā ar vienu mērķi, vienotībā un misijas darbā. Šodien droši vien vēl nebijušas polarizācijas dēļ pasaulē, mūsu tautās un draudzē, arī mums ir jāņem vērā Jēzus padoms meklēt Viņa Garu un vienoties kopīgā misijas darbā. Šķiet, ka uzdevums ir biedējošs un mūsu spēkiem neiespējams. Tieši tāpēc, kā nekad agrāk, mums jālūdz pēc samierināšanās brīnuma, ko var dāvāt tikai Dievs.

Mēs aicinām jūs lūgt "jūsu kambarī". Mēs aicinām jūs lūgt kopā ar vietējo draudzes ģimeni. Un mēs aicinām jūs uz globālo Atmodas un Reformācijas iniciatīvu - lūgšanām un gavēni. Varbūt jūs izvēlēsit pilnībā gavēt, atsakoties no jebkādas barības šajā laikā. Iespējams, ka jūs apņemsities neēst saldus ēdienus, vai atteiksities no sociālo plašsaziņas līdzekļu lietošanas. Var gadīties, ka jūs ēdīsiet tikai augu izcelsmes pārtiku.

"Tagad un turpmāk līdz pat laika beigām Dieva tautai vajadzētu būt daudz nopietnākai un vērīgākai, neuzticoties savai gudrībai, bet gan sava Vadītāja gudrībai. Dieva tautai vajadzētu atvēlēt dienas gavēšanai un lūgšanām." (Ellen G. White, Review and Herald, 1904.gada, 11. februāris).

Kad jūs izvēlaties daudz nopietnāk nodoties lūgšanām, Dievs jūs svētīs un stiprinās jūsu sirdi izaicinošajām dienām, kas stāv mums visiem priekšā.

Sindija Tuča

Atmodas un Reformācijas komiteja

Ieteicamais plānošanas ceļvedis

Dienas programma:

- Garīgais lasījums/svētruna “Viņa pēdās” ir atrodama šī materiāla pielikumā. Tā var tikt izmantota rīta dievkalpojumā vai kā garīgais lasījums pirms lūgšanu laika. Ja tā tiek izmantota rīta dievkalpojumā, zemāk ir norādīti ieteikumi Svēto Rakstu lasījumam un bērnu stāstam.
- Piedāvājam pēcpusdienas lūgšanu programmu. Mēs iesakām šim laikam ieplānot 1-2 stundas; lai arī kā, daudzi plāno kopā lūgt visu pēcpusdienu. Ļaujiet Svētajam Garam jūs vadīt.
- Nokopējiet un izdaliet informāciju par gavēni vienu nedēļu iepriekš, lai dalībnieki izprot gavēņa un lūgšanu būtību; lai varētu izvēlēties, kā viņi gavēs šajā dienas laikā un sagatavoties tam. Izdales materiāls pielikumā.
- Sakopējiet izdales materiālus “Lūgšanas izklāsts: Pionieru lūgšana” un “Liecības izdales materiāls” visiem dalībniekiem.

Svēto Rakstu lasījums: Otrā laiku grāmata 7:14

Ieteikumi bērnu stāstam: pastāstiet bērniem, kā Dievs atbildēja Daniela lūgšanas, izglābjot viņu no lauvām.

Punkti, kas jāuzsver:

- Īsi pastāstiet, kā Jeruzāleme tika izpostīta savas neuzticības dēļ.
- Daniels bija uzticīgs savās lūgšanās un Dieva Vārdam.
- Daniels lūdza 3 reizes dienā, pagriezies pret Jeruzālemi (Daniela 6:10).
- Daniela dzīve tika pārveidota, jo viņš bija pastāvīgi kopā ar Dievu. Viņa ienaidnieki nevarēja viņā atrast nekādas vainas (Daniela 6:4).
- Dievs izglāba Danielu no lauvām, kā bija solījis (2.Laiku 20:9)
- Tie, kuriem būs Jēzus raksturs, pateicoties uzticībai un ikdienas attiecībām ar Viņu, dzīvos ar Jēzu mūžīgi (Daniela 3:17,18)
- Ja mēs kā pirmo meklējam Dieva valstību, Viņš mums dos visu to, kas mums ir vajadzīgs (Mateja 6:33)

Pajautājiet bērniem, vai viņi vēlētos līdzināties Danielam un ik dienas atvēlēt īpašu laiku, kuru pavadīt kopā ar Dievu. Izsakiet īsu lūgšanu un lūdziet Dievam pēc Jēzus rakstura – tieši tāpat, kā to lūdza Daniels.

Ieteicamais programmas plāns

Vieta: sapulcējieties svētnīcā/dievnāmā, ja laika apstākļi atļauj – ārā zem kokiem vai, ja jūsu grupa ir maza, kādā ērtā istabā, kur jūs neviens netraucēs. *(Tulka piezīme: šobrīd, kad satikties nav iespējams, sapulciniet savu ģimeni uz kopīgām lūgšanām, sazvanieties divatā vai, ja vēlaties plašākā pulciņā, caur Telefonkonferences zvanu, citām aplikācijām (Messenger, Zoom, WhatsApp))*

Atklāšana: mūzika vienmēr piešķir pielūgsmes noskaņu, tāpēc sāciet ar dažām pielūgsmes dziesmām, lai iedvesmotu uz godbijību un mudinātu meklēt Dievu. Dziesmu starplaikos aiciniet grupas dalībniekus dalīties īsās 30 sekunžu liecībās par atbildētām lūgšanām, slavējot Dievu.

Sagaidīšana: vadītājam vajadzētu uzņemt cilvēkus un pastāstīt par dažām norādēm:

- Šis ir lūgšanu un Dieva meklēšanas laiks.
- Visa informācija, kas tiek izteikta, ir konfidenciāla, un to nedrīkst izpaust ārpus esošās istabas/telpas.
- Paskaidrojiet, ka šis ir laiks, kad ir jālūdz, nevis jārunā. Tāpēc lūgšanu laikā par aizlūgšanas vajadzībām tiks lūgts, iepriekš tās netiks apspriestas/pārrunātas.
- Iekārtojieties ērti. Jūtaties brīvi un nepiespiesti mainīt pozas - sēdēt, stāvēt, lūgt pazemojoties uz ceļiem utt.
- Lūdziet pietiekami skaļi, lai citi to varētu dzirdēt.
- Lūgšana ir kas vairāk nekā tikai mūsu vārdi. Norādiet Svētos Rakstus un lūdziet pēc Dieva apsolījumiem. Kopā ar citiem nodziediet dziesmas vienu vai divus pantus.
- Kad kāds lūdz par kādu vajadzību vai cilvēku, jūs tiekat aicināti arī pievienot savas lūgšanas par šīm vajadzībām vai cilvēkiem. Ir īpašs spēks, dzirdot citus aizlūdzam par jūsu vajadzībām un cilvēkiem, kas jums uz sirds (Mateja 18:19).
- Norādiet uz Kristus taisnīgo dzīvi, upuri un kalpošanu (Jāņa 14:14; Atklāsmes grāmata 8:3).
- Kad vien iespējams, lūgšanā lietojiet vietniekvārdus: “mēs”, “mūs” un “mūsu”, nevis: “es”, “mani”, “mans” (Mateja 6: 9-13).

Pēcpusdienas tēma ir “Pionieru lūgšana.” Lasiet pēc kārtas Liecības izdales materiālu. Tad lūdzieties par ģimeni, draugiem, kā arī viens par otru un pasauli.

Piezīmes vadītājam:

- Atcerieties, ka klusums lūgšanu laikā tas nav nekas nevēlams. Nejūtiel vajadzību piepildīt katru klusuma brīdi vai priekšlaicīgi pārtraukt lūgšanu laiku. Kaut arī daži cilvēki nav nekādu problēmu uzreiz piedroties un lūgt, citiem publiska lūgšana prasa ilgāku laiku. Kad iestājas klusums, ļaujiet tam kavēties. Skaitiet pie sevis sekundes, ja jūtaties neērti klusuma brīžos - dotie Svētajam Garam iespēju iedrošināt citus cilvēkus.
- Ja jūsu draudze nav radusi lūgt kopā, izmantojot Rakstus un dziedāšanu lūgšanas laikā, jums var būt būs jāparāda piemērs kā to darīt. Lai gan prioritāte ir laiks lūgšanai, tomēr šī ir arī iespēja mācīt cilvēkiem, kā lūgt kolektīvi.

Garīgais lasījums: ja svētruna / garīgais lasījums vēl netika nolasīts, koordinators vai izvirzītais vadītājs to var izlasīt pirms lūgšanas laika.

Lūgšanu laiks: Lūgšanu laikam ir paredzēts iziet cauri "Pionieru lūgšanai". Vadītājam vajadzētu dalībniekus izvest cauri lūgšanai, sākot ar izdales materiālu no Liecību sējuma un izmantojot Pionieru lūgšanu kā ceļvedi.

Noslēgums: noslēdziet lūgšanu laiku ar slavu un pateicībām Dievam. Izvēlieties vienu vai divas slavas dziesmas programmas noslēgumam.

Dažas draudzes pēc lūgšanu laika beigām (noslēdzoties Sabatam) var izvēlēties ieturēt vieglu maltīti, lai pārtrauktu gavēni. Sagādājiet vienkāršu un vieglu ēdienu, galdus saklājiet pievilcīgus, lai radītu īpašu gaisotni. *(Tulkotāja piezīme: Šajos īpašajos apstākļos, sagatvojiet vienkāršu, skaistu un vieglu maltīti savai ģimenei)*

PIELIKUMS

Lūgšanu un Gavēņa dienas garīgais lasījums, 2020.gada 4.aprīlis.

Viņa pēdās

Autors Ričards Konstantinescu, mācītājs un Atmosdas un reformācijas komitejas loceklis.

Semināra (augstskolas) students bakalaura studiju laikā nebija ieguvis pietiekami daudz matemātikas kredītpunktu un tagad viņam tika ieteikts pabeigt koledžas līmeņa algebras klasi. Lai arī skeptiski noskaņots par matemātikas nepieciešamību viņa izvēlētajā karjeras laukā, viņš reģistrējās vietējā koledžā, lai izpildītu šo prasību.

Drīz vien viņš atklāja, ka viņam patīk matemātika. Tas bija paredzams. Viņš ar prieku secināja, ka vissarežģītākās matemātiskās vienādības var tikt atrisinātas, ja pēc kārtas tiek sperti nelieli soļi to risināšanā. Kad uzdevuma nosacījumi bija pienācīgi izpildīti, viņš vienmēr atrada pareizo atbildi. Viņam tas tik ļoti patika, ka katru reizi pateica "Āmen!"

Kāds ir teicis: "Dievs ir kā matemātika - uz Viņu var paļauties". Cik patiesi tas ir! Bībelē teikts: "Tad nu tev būs atzīt, ka Tas Kungs, tavs Dievs, ir Dievs, kas ir uzticīgs Dievs un kas derību tur un dara žēlastību tiem līdz tūkstošam augumam, kuri Viņu mīl un tur Viņa baušļus" (5.Mozus 7:9). Viņa žēlsirdība un līdzjūtība "jauna katru rītu" (Raudu dziesmas 3:23). Viņa uzticība ir liela. Dieva nosacījumi ir taisni un žēlsirdīgi, un Viņš vienmēr pilda Savus solījumus.

2.Laiku 7:14 ir apsolījums, kurā ietverta matemātiska izteiksme. Dievs sacīja Salamanam: "Ja Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, TAD Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu zemi." (izcēlums pievienots). Šis pants satur matemātisko izteiksmi "JA - TAD". Ja nosacījums ir izpildīts, tad mums nav jāuzmin iznākums. Kad būs izpildīti Dieva prasītie nosacījumi, rezultāts sekos!

Dievs vienmēr pagodina Savu Vārdu! Ķēniņš Jošafats turēja Dievu pie Vārda un lūdza: "Ja pār mums nāktu kāda nelaime, kara zobens vai sodība, vai mēris, vai bads, tad mēs varēsim nostāties gan šī nama priekšā, gan Tava vaiga priekšā, tāpēc ka šinī namā mīt Tavs Vārds. Un, kad mēs Tevi piesauksim mūsu ciešanās, TAD Tu mūs uzklausīsi un mūs izglābsi. (2.Laiku 20:9). Dievs vareni strādāja Jošafata labā, kurš ticēja Dieva praviešiem, un šodien tikpat vareni vēlas strādāt arī jūsu labā!

Gadsimtus vēlāk Dievs pagodināja Danielu caur šo apsolījumu, kurš turēja Dievu pie Vārda. Daniels, kurš bija no Jūdas nama, nonāca gūstā Bābelē. Kara zobens un spriedums nāca pār Daniela zemi. Trīs reizes dienā viņš pazemojās Kunga priekšā, riskējot ar savu dzīvību, un lūdza, pagriezies virzienā uz Dieva svētnīcu. Dievs "dzirdēja un palīdzēja" brīnumainā kārtā, atbrīvojot Danielu no Bābeles ļaunajiem vīriem un aizverot lauvu rīkles.

Lūgšana darbojas, bet tikai tad, ja mēs izvēlamies lūgt! Ja vēlamies rezultātu, mums Dieva žēlastībā ir jāizpilda Viņa nosacījumi. Dievs ir kārtības Dievs. Nevienu no 2.Laiku 7:14 nosacījumiem nevar atstāt novārtā, ja mēs vēlamies saņemt apbrīnojamā apsolījuma - Viņa ļaužu dziedināšanu - piepildījumu. Viņš mūs nav atstājis vienus bez Glābēja. Dievs sūtīja Savu Dēlu, kurš "pazemojās" (Filipiešiem 2:8), mācīja mums Dievu lūgt un staigāja paklausībā. Šodien Viņš aicina mūs "sekot Viņa soļiem" (1.Pētera 2:21) un piedzīvot Dieva uzticību.

Lūdzot un nožēlojot, Dieva cilvēki bieži tiek atpestīti. Mums nav laika runāt par Ābrahāmu, Jēkabu, Dāvidu, Ēliju, Elīsu, Esteri un agrīno draudzi. Ja mēs vēlamies panākt tādus pašus rezultātus kā Jēzus, Viņa apustuļi un agrīnā draudze, mums jādara tā, kā viņi. Mums jāseko agrīno ticīgo pēdās, kad viņi sekoja Kristum. Cita ceļa nav. Svētajos Rakstos minēto dievbijīgo vīru un sievu pieredze tagad var būt arī mūsu pieredze. "Pirms zemi piemeklēs pēdējās Dieva sodības, Kunga ļaužu vidū būs tāda sākotnējās dievbijības atmoda, kāda nav redzēta kopš apustuļu laikiem." (Lielā Cīņa, 464.lpp.). Praviētis Miha paredzēja, ka Dieva draudze atgriezīsies pie agrāko laiku garīguma.

"Viņš sēdēs un kausēs un dzidrinās sudrabu, un Viņš šķīstīs Levija bērņus un pārkausēs viņus pamazām kā zeltu un sudrabu arvien tīrākus. Tad viņi nesīs Tam Kungam ēdamo upuri īstā taisnīgumā, un Tam Kungam tad labi patiks Jūdas un Jeruzālemes ēdamais upuris kā senajos laikos un priekš ilgiem gadiem." (Maleahija 3:3-4). Tagad ir laiks agrīnās dievbijības atdzimšanai!

Dievs apsolīja, "Redzi, Es sūtīšu pie jums pravieti Ēliju, iekāms nāks Tā Kunga lielā un šausmu pilnā diena. Viņam būs jāpiegriež tēvu sirdis bērņiem un bērņu sirdis saviem tēviem, lai Man nebūtu jānāk un nebūtu jāapkrauj visa zeme ar Savu lāstu smagumu!" (Maleahija 3:23-24 Ēlija atjaunoja altāri, atjaunoja lūgšanu un atjaunoja patieso Dieva pielūgšanu. Pirmām kārtām, Elija Rakstos tiek atzīmēts kā lūgšanu vīrs (Jēkaba 5:17). Šajās satricinājumu, dabas katastrofu un morālo vērtību pasliktināšanās dienās mums jāmeklē patiesa atdzimšana un reformācija.

Elija savā lūgšanā Karmeļa kalnā lūdza savu tēvu, Ābrahama, Īzāka un Izraēla Dievu (1.Ķēniņu 18:36). Ja mums būtu Ēlijas gars pirms Kristus otrās atnākšanas, mēs pazemīgi lūgtu un nožēlotu grēkus – noliekot to kā dzīves prioritāti, nevis tikai labu nodomu vadīti. “Lielākās uzvaras, kas gūtas Dieva labā, nav strīdu, plašu iespēju, plašas ietekmes vai līdzekļu pārpilnības rezultāts; tās tiek iegūtas kopā ar Dievu, kad cilvēki ar nopietnu, dzļu ticību turas pie varenās varas rokas.” (Gospel Workers (1915), p. 259).

Mums ir stāstīts par mūsu draudzes pionieru efektīvajām lūgšanām:

“Kad mēs iesākām sludināt patiesību, cik daudz mēs lūdzām! Cik bieži saimniecības ēkās, augļu dārzā vai birzī bija dzirdamas aizlūgšanas! Parasti mēs divi vai trīs kopā vēlas stundas pavadījām sirsnīgās lūgšanās, prasot apsolījumu piepildījumu. Bieži bija dzirdama arī raudāšana, un tad atkal pateicība un slavas dziesmas.” (Liecības draudzei, 5. sēj., 161., 162.lpp.).

Lai mēs nepaliktu bezrūpīgi (pašapmierināti), mums ir dots padoms:

“Tagad Kunga diena ir tuvāk nekā tad, kad mēs kļuvām ticīgi, tādēļ mums vajadzētu būt vēl nopietnākiem, centīgākiem un dedzīgākiem nekā tajās pirmajās dienās. Mums tagad draud lielākas briesmas, nekā tad. Dvēseles ir vairāk nocietinājušās. Mums jābūt piepildītiem ar Kristus Garu, un nevajadzētu palikt mierā, līdz to esam saņēmuši.” (turpat).

Pazemība un lūgšana ir tikai daļa no 2.Laiku 7:14 atmodas formulas. Ar lūgšanu mums jāmeklē Dieva klātbūtne Bībelē un Viņa gara liecībās un jāatgriežas no saviem ļaunajiem ceļiem. Mums vajadzētu lūgt un saņemt grēku nožēlas dāvanu un no visas sirds vērsties pie Kristus pēc dziedināšanas.

Atmodas formula paliek nemainīga. Ēlijas gars Dieva draudzē atgriezīsies dienu beigās. Mēs varam būt pārliecināti par Dieva plānu un zināt, ka solītajai atdzimšanai nav īsāki ceļi vai viltojumi. Mums jāpaklausā Viņam pazemībā, uzticoties Kristus upurim. Vai jūs šodien vēlaties iegūt Ēlijas, ķēniņu un praviešu, Kristus, apustuļu un mūsu draudzes pionieru garu? Kā Ēlija lūdza, piegriezīsimies Dievam un sekosim Viņa soļiem, lai mēs varētu redzēt vareno, apsolīto atdzimšanu. Āmen.

Izdales materiāls lūgšanu laikam no Liecībām draudzei 9.sējuma 101. – 103.lpp.)

Nesen naktī es tiku atmodināta no miega, lai skatītu Kristus ciešanas cilvēku dēļ. Viņa upuris, zobgalības, izsmiekls, zaimi, ko Viņam nācās dzirdēt no ļauniem cilvēkiem, Viņa izmisuma pilnā cīņa Ģetzemanes dārzā, Viņa nodošana un krustā sišana, - visas šīs ainas viena pēc otras dzīvi slīdēja mana skata priekšā. Es redzēju Kristu liela ļaužu pulka vidū. Viņš ar savām mācībām centās ietekmēt to prātu, bet ļaudis Viņu nicināja un atmeta. Cilvēki to apbēra ar apvainojumiem un zaimiem. Redzot šo skatu, es ļoti, ļoti cietu. Es lūdzu Dievu: “Kas notiks ar šīs sapulces dalībniekiem? Vai neviens neatteiksies no augstajām domām par sevi un nemeklēs Kungu līdzīgi maziem bērniem? Vai neviens grēku nožēlā un atzīšanās nesalauzīs savu sirdi Dieva priekšā?”

Man rādīja Kristus moku pilno cīņu Ģetzemanes dārzā, kad noslēpumainais kauss drebēja Pestītāja rokā. “Tēvs, ja tas var būt,” Viņš lūdza, “tad lai šis biķeris Man iet garām; tomēr ne kā Es gribu, bet kā Tu.” (Mat.26:39) Pienesot Tēvam šo lūgumu, no viņa sejas lejup krita lielas asins lāses. Ap Pestītāju bija sapulcējušies tumsības spēki, lai Viņa dvēseli padarītu mazdūšīgu.

No zemes piecēlies, Kristus gāja uz vietu, kur Viņš bija atstājis savus mācekļus, pavēlot tiem būt nomodā un lūgt par Viņu, lai kārdināšanas tos neuzvarētu. Viņš ilgojās, lai tie saprastu Viņa mokas un izmisuma pilno cīņu; Viņam bija vajadzīga mācekļu cilvēcīgā līdzjūtība. Taču Viņš tos atrada guļam. Trīs reizes Viņš tā gāja pie tiem, un katru reizi viņi gulēja.

Trīs reizes Pestītājs lūdza: “Tēvs, ja tas var būt, tad lai šis biķeris iet man garām.” Tieši tad bojā ejošās pasaules liktenis svārstījās svaru kausos. Ja Kristus atteiktos dzert šo kausu, sekotu cilvēces mūžīga bojā eja. Taču eņģelis no Debesīm stiprināja Dieva Dēlu pieņemt biķeri un iztukšot tā rūgtās sāpes.

Cik maz ir to, kas saprot, ka viss tas panests un izciests personīgi viņu dēļ! Cik maz ir to, kas saka: “Tas notika priekš manis, lai es varētu veidot nākošajai nemirstīgajai dzīvei derīgu raksturu.”

Visu to tik dzīvi redzot savā priekšā, es domāju: “Es nekad nespēju ļaudīm atstātīt šo notikumu, kā es to redzēju,” un es jums esmu sniegusi tikai vāju attēlu no man rādītā. Domājot par šo kausu, kas drebēja Kristus rokās, un saprazdama, ka Viņš varēja atteikties

to dzert un atstāt pasauli bojā ejai viņas grēkos, es svinīgi solījos, ka visus savus dzīvības spēkus veltīšu dvēseļu mantošanai Viņam.

Kristus nāca uz šo zemi ciest un mirt, lai ticībā uz Viņu un Viņa nopelnā mēs varētu kļūt Dieva līdzstrādnieki. Pestītājs gribēja, lai pēc Viņa uzkāpšanas Debesīs, kur Viņam vajadzēja kļūt par cilvēku aizstāvi, Viņa iesākto darbu turpinātu Viņa sekotāji. Vai cilvēciegie rīki neparādīs nekādu sevišķu interesi, sniedzot evaņģēlija gaismu tiem, kas atrodas tumsībā? Ir daži, kuri labprātīgi iet līdz pasaules galam, lai cilvēkiem nestu patiesības gaismu, bet Dievs prasa, lai katra dvēsele, kas zina patiesību, censtos patiesības mīlestībai mantot arī citus. Ja mēs neesam gatavi bojā ejošo dvēseļu glābšanas dēļ nest sevišķus upurus, tad kā mēs varam tikt atzīti cienīgi ieiet Dieva pilsētā?

Katram no mums jādara īpašs darbs. Es zinu, ka ir daudz tādu, kas nostājušies pareizās attiecībās ar Kristu, kuru viskarstākās ilgas ir nest pasaules iedzīvotājiem tagadējās patiesības vēsti. Viņi pastāvīgi ir gatavi pakalpot. Bet mana sirds sāp, redzot tik daudzus, kas apmierinās ar lētiem piedzīvojumiem, kuri viņiem nemaksā tikpat kā neko. Viņu dzīve liecina, ka priekš tiem Kristus velti miris.

Ja jūs nesapratīsiet, ka ir gods būt Kristus ciešanu līdzdalībniekiem, ja jūs neizjutīsiet nastu par bojā ejošajām dvēselēm, ja jūs nenesīsiet upurus, lai ietaupītu līdzekļus veicamajam darbam, tad jums nebūs vietas Dieva Valstībā. Mums katrā solī jābūt Kristus ciešanu un pašizliedzības līdzstrādniekiem. Ir nepieciešams, lai uz mums dusētu Dieva Gars, vadot mūs uz pastāvīgu uzupurēšanos.

Lūgšanas izklāsts: Pionieru lūgšana

Atklāšana: Zemāk redzamās lūgšanu tēmas ir no izdales materiāla. Vadītājs sadalīs lūgšanu tēmas starp grupas locekļiem, vai dos brīvu izvēli katram izvēlēties, par kurām lūgšanu tēmām katrs vēlētos lūgt. Brīvprātīgajiem jāuzraksta savus iniciāļus tukšās vietās pretim katrai tēmai. Arī grupas vadītājs to piezīmē priekš sevis. Grupas vadītājs var atklāt lūgšanu, pateicoties Dievam par katru telpā vai virtuālajā telpā esošo cilvēku, kā arī lūgt, lai katra sirds tiktu svētīta.

Personīgās lūgšanas lai ir īsas, mazāk nekā divas minūtes.

1. ___ Paldies Dievam par Viņa neizsakāmo dāvanu! (2.Korintiešiem 9:15).
2. ___ Lūdziet par dziļāku Ģetzemanes un Golgātas izpratni (Filipiešiem 3:10).
3. ___ Lūdziet, lai mēs katru dienu pieņemtu Kristu un būtu Viņa mācības iespaidoti (Jesejas 53:1-3).
4. ___ Pateicieties Kungam, ka Kristus par mums miris, kad vēl bijām grēcinieki (Romiešiem 5:10).
5. ___ Lūdziet, lai mūsu sirdis tiktu salauztas Dieva priekšā grēku nožēlā un atziņā (2.Korintiešiem 7:10,11).
6. ___ Lūdziet Dievu, lai ne mūsu, bet Viņa griba notiek mūsu dzīvēs. (Mateja 26:39).

10 minūšu atklātās lūgšanas laiks: Kad pēdējais brīvprātīgais pabeidz lūgšanu, sākas atklāto lūgšanu laiks. Šis ir laiks, kad tiek lūgts par citiem lūgumiem. Lūdziet kadam nodziedāt vienu dziesmas pantu, noslēdzot atklāto lūgšanas laiku.

7. ___ Lūdziet, ka mēs turētos pretīm tumsas spēkiem, kas ir ap mūsu dvēselēm, kā to darīja Kristus. (Jēkaba 4:7).
8. ___ Lūdziet, lai mēs iemācītos saskatīt kārdinājumus, un lūgt, lai tie mūs neuzvar (Mateja 26:41)
9. ___ Lūdziet, lai debesu Eņģeļi mūs stiprina grūtībās (Psalms 34:7).
10. ___ Lūdziet, lai mēs - pateicoties Jēzus upurim - varam izveidot raksturus, kas būtu pieņemami nākamai mūžīgajai dzīvei (1.Korintiešiem 6:11).
11. ___ Lūdziet, lai mēs atdotu VISU savu enerģiju dvēseļu agriešanai Jēzum (Romiešiem 1:14).
12. ___ Lūdziet, lai vingrinot savu ticību Kristū un apdomājot Viņa nopelnus, mēs varētu kļūt par Dieva līdzstrādniekiem. (1.Korintiešiem 3:9).

10 minūšu atklātās lūgšanas laiks: lūdziet dziesmu vadītājam nodziedāt vienu dziesmas pantu noslēdzot atklātās lūgšanas laiku.

13. __ Lūdziet par vēlmi veikt īpašus upurus, lai vadītu citus taisnībā (Daniēla 12:3).
14. __ Lūdziet pēc dziļas pieredzes un zināšanām par Dievu (Jāņa 17:3).
15. __ Lūdziet, lai mēs saņemtu Dieva Garu, ļaujot mums pasludināt "Trīs eņģeļu Vēsti" (Atklāsmes 14:6-12).
16. __ Pasakaties Dievam par mums piešķirto godu - dalīties ar Kristu Viņa ciešanās (2.Korintiešiem 1:5).
17. __ Lūdziet pēc Svētā Gara (Jesajas 11:2).

5 - 10 minūšu atklātās lūgšanas laiks: veltiet laiku pateicībai un slavas izteikšanai Dievam. Lūgšanu vadītājs noslēdz šo laiku. Lai Dievs jūs svētī!

Uzaicinājums gavēt un lūgt

„Tagad un turpmāk līdz laika beigām Dieva tautai vajadzētu būt nopietnākai, vairāk modrai, nevis uzticoties viņu pašu gudrībai, bet sava Vadītāja gudrībai. Viņiem vajadzētu iedalīt dienas gavēšanai un lūgšanai. Pilnīga atturēšanās no pārtikas var būt arī nav nepieciešama, taču viņiem vajadzētu ēst minimāli un visvienkāršāko ēdienu.” (Padomi par diētu un pārtiku, 188. – 189. lpp.).

“Bībelē - gavēšana nav dota kā izvēles iespēja. Tas ir noteikts. Mateja 6:17 nav teikts: “Ja tu gavē”, bet gan: “Kad tu gavē.” Gavēšana vienmēr ir bijusi daļa no ticīgo dzīvesveida, tāpat kā lūgšana un Bībele izpēte. Piekam, katrs galvenais Bībeles varonis gavēja. . . . Ja jūs izpētīsiet visus Bībeles gavēņus, jūs atradīsiet, ka katru reizi, kad Dieva ļaudis lūdzās un gavēja, Dievs varenī strādāja viņu labā. Sākot ar atbrīvošanu no viņu ienaidniekiem uzvarot cīņā līdz pat pārdabiskai atbrīvošanai no cietuma, Svētā Gara izliešanai Vasarsvētkos utt., mēs varam saskatīt to pašu modeli. Un šis modelis atkārtojas cauri visai kristiešu vēsturei” (Melody Mason, United in Prayer koordinatore, Ģenerālā konference).

Mēs aicinām brāļus un māsas pievienoties lūgšanas un gavēšanas dienai, kad mēs lūgsim par mūsu draudzi un īpaši par tiem, kurus ilgojamies redzēt iepazīstam Kristu patiesās attiecībās, kas ved uz pestīšanu un nodošanos Dievam. Lūgsim kopā par mūsu bērniem, par draugiem, ģimenēm, kaimiņiem, kolēģiem, kopienām.

Kas ir gavēšana?

Gavēšana ir vairāk nekā atteikšanās no ēšanas. Gavēšanas patiesais uzsvars nav ēdienreīžu izlaišana, bet lūgšanu laika palielināšana. Gavēšana ir apzināta atteikšanās no kādas lietas vai nodarbes, kas ir patīkama, lai koncentrētos uz lūgšanu. Daudzi izvēlas izlaist ēdienreizes, bet ne visi var pilnībā iztikt bez ēdiena. Jūs varat izvēlēties ēst vienkāršākas, vieglākas maltītes (piemēram, svaigus augļus vai dārzeņus). Vai arī jūs varētu atteikties no, piemēram, saldumiem vai pārstrādātiem pārtikas produktiem. Gavēšana var ietvert arī atteikšanos no sociālajiem medijiem, televīzijas vai citiem laikietilpīgiem laika pavadīšanas ieradumiem.

Ja jūs nolemjat pilnībā atteikties no ēdiena (pārlicinieties, ka jūs dzerat pietiekami daudz ūdens). To laiku, kuru jūs parasti izmantojāt ēdiena gatavošanai un ēšanai, veltiet lai lūgtos. Ja jūs izvēlaties atteikties no kāda viena vai diviem ēdieniem, katru reizi, kad jums ir kārdinājums ēst, tā vietā lūdzieties. Katru reizi, kad rodas kārdinājums pārbaudīt sociālos medijus, lūdzieties.

Atcerieties, ka gavēšana negarantē, ka uz jūsu lūgšanām tiks atbildēts, kā jūs to vēlaties.

Gavēšana nenozīmē, ka Dievs labpatiks mūs labāk uz klausīt vai vairāk atlīdzināt.

Gavēnis ir par to, kas notiek mūsu sirdīs un prātā. Tas ļauj mums labāk apzināties savas vājās puses un būt vairāk atkarīgiem no Dieva. Gavēnis rada nodomu lūgties un atgādina mums lūgt daudz konkrētākas lūgšanas par to, kas ir mūsu sirds dziļumos.

Mēs aicinām jūs vispirms lūgt Dievu, kā jums vajadzētu gavēt - no kā Viņš aicina jūs atteikties, lai jūs varētu pavadīt vairāk laika kopā ar Viņu lūgšanā?

Tad mēs aicinām jūs pievienoties mums lūgšanu un gavēšanas dienā kopā kā draudzi. Pat ja jūs izvēlaties vispār negavētu, pievienojieties vismaz musu lūgšanu dienai. Pirms Sabata dievkalpojumiem, pavadiet laiku lūdzot un aicinot Dievu, lai Viņš sagatavo jūsu sirdi un prātu. Aiciniet Viņu uzrādīt jums visus grēkus, kas atrodas starp jums un Radītāju. Atzīstiet tos. Lūdziet attīrīšanu, dziedināšanu un piedošanu. Aiciniet Viņu atklāt jums, ko Viņš vēlas, par kuriem cilvēkiem lai jūs lūdzat. Padalieties ar šīm pārdomām ar mums sabata pēcpusdienas lūgšanu laikā, un mēs jums pievienosimies, lūdzot par viņiem.

Daži no jums jūtas neērti lūdzot skaļi, tāpēc izvairieties nopubliskām lūgšanām. Tomēr mēs tik un tā aicinām jūs pievienoties. Jūs varat lūgt kopā ar mums klusībā, pienesot citu cilvēku lūgšanas pie Dieva kājām un lūdzot par cilvēkiem un lietām, kuras Dievs uzrunā jūsu sirdī. Un tie, kas baidās, ka viņu lūgšanas nav "pietiekami labas", ziniet, ka Dievs dzird ne tikai mūsu vārdus, bet arī mūsu sirdis. Viņš nemeklē "pietiekami labas" lūgšanas, bet gan sirsnīgiem pielūdzējiem, kas patiesi meklē Viņu. Viņš pauž gandarījumu par neviltotām lūgšanām, kurās mēs pakļupam savos vārdos un, iespējams, nepasakām tos pareizi. Pat ja mēs nezinām, ko lūgt, Viņš zina. Viņš dzird. Un Viņš aicina mūs lūgt visiem kopā.

„Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad Mans Debesu Tēvs to tiem dos.” (Mateja 18:19).

Mēs ceram lūgt kopā ar jums.